João Pessoa - Terça-feira, 07 de Março de 2023 Diário Ofi cial18

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 18/2022
4º CHAMADA DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba
(ESP-PB), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a 4º CHAMADA DA 1ª CONVOCA-
ÇÃO PARA MATRÍCULA, referente ao Projeto formação de Doulas no Sistema Único de Saúde (SUS).
O candidato aprovado e convocado deverá enviar via formulário no link:https://forms.gle/rp7L7Yv3X-
swSKbZY6, até o prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data da convocação, cópias legíveis
de todos os documentos abaixo listados e conforme e-mail institucional enviado:
Ficha de Matrícula;
RG (frente/verso);
CPF;
Comprovante de residência atualizado;
Conta corrente- Bradesco;
PIS/PASEP;
Comprovante de Escolaridade (Ensino médio)
Qualifi cação Profi ssional de Doula (formação inicial) –CAMPINA GRANDE

Nº NOME PONTUAÇÃO
01 Nicole de Lima Farolli 35

João Pessoa, 06 de março de 2023
Comissão do Processo Seletivo

Escola de Saúde Pública da Paraíba

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

2ª CONVOCAÇÃO – EDITAL N° 24/2022
A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB) por meio da Escola de Saúde Pública da Paraíba
(ESP-PB) realiza a segunda convocação da SELEÇÃO para bolsista do Projeto de Apoio para a Formação
Profi ssional Permanente e Continuada para o Sistema Único de Saúde (SUS).
O(A) candidato(a) convocado receberá e-mail institucional com as orientações pertinentes às etapas
desta convocação. Tendo um prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar desta publicação, para realizar
todos os trâmites de envio de documentos e posterior entrega com assinatura dos Termos de Outorga e
Concessão de Bolsa.
Será de responsabilidade do candidato convocado, cumprir os prazos estabelecidos e acompanhar os en-
caminhamentos posteriores, conforme cronograma estabelecido, por e-mail e no site institucional da ESP.
O candidato aprovado e convocado deverá enviar via e-mail ngt@esp.pb.gov.br com cópia para endereço
apoioinstitucional@esp.pb.gov.br, os documentos abaixo listados e conforme e-mail institucional enviado:
1, RG (frente e verso) arquivo único;
 2. CPF;
 3. Diploma de Graduação, devidamente reconhecido pelo MEC;
4. Número do PIS/PASEP/NIT;
5. Comprovante de conta corrente Bradesco (somente conta corrente);
6. Comprovante de residência atualizado;
7. Declaração de Disponibilidade e Compromisso de Bolsista
APOIO INSTITUCIONAL DA GESTÃO

CANDIDATO (A)
7ª REGIÃO DE SAÚDE
Neurislene Maciel Dantas

João Pessoa, 06 de março de 2023.
Comissão do Processo Seletivo

ESP-PB / SES-PB

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇAO POPULAR

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
A senhora,
Eva Rodrigues de Lima
Endereço: Rua Carlos Alverga, n°133
Bairro: Manaíra – João Pessoa/PB
Notifi camos a vossa senhoria a respeito do cancelamento do Termo de Cessão de Uso, celebrado com
a COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR – CEHAP, em decorrência do descum-
primento da cláusula 1.2, referente ao imóvel situado na Quadra 97, Lote 129 – PRÓ-MORADIA, no
Colinas do Sul, João Pessoa/PB.
Assegurando o contraditório e ampla defesa, concedemos o prazo, improrrogável, de 15 dias para ma-
nifestação, contados a partir do recebimento desta notifi cação.

João Pessoa, 23 de janeiro de 2023.
EMILIA CORREIA LIMA

Diretora Presidente

Companhia Estadual de
Habitação Popular

NOTIFICAÇÃO

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇAO POPULAR

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020
RESULTADO DA ANÁLISE DOS BENEFICIÁRIOS  REFERENTE A 2ª ETAPA,

CONFORME  PORTARIA Nº 028/2020 – ANEXO IV (www.cehap.pb.gov.br).
PROCESSO Nº CHP-PRC-2022/02044

ENTE PARCEIRO CONVENENTE:  Associação da Comunidade do Sítio Logradouro.
A COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR, sociedade de economia Mista, com
sede na Av. Hilton Souto Maior, nº 3059, Bairro de Mangabeira, na cidade de João Pessoa, Capital do
Estado da Paraíba, inscrita no CNPJ sob nº 09.111.618/0001-01, e Inscrição estadual sob nº 16.055.882-4,
com fulcro na Lei Estadual nº 11.661, de 25 de março de 2020 por intermédio da Comissão Especial do
PROGRAMA PARCEIROS DA HABITAÇÃO – PPH, nomeada pela Portaria Nº 030/2021, publicada
no Diário Ofi cial do Estado em 17 de setembro de 2021, lastreado nos itens 6.2.7, 6.2.8, 6.2.9, 6.2.10
e 6.2.11 do Edital de Chamamento Público Nº 001/2020 - retifi cado, torna público, após análise, a
substituição de 05 (cinco) benefi ciários da relação publicada no DOU/PB do dia 21/12/2022, referente
ao Processo Administrativo CEHAP Nº 2044/2021 apresentado pelo Ente Parceiro Associação da Co-
munidade do Sítio Logradouro., o qual originou o Termo de Cooperação nº 0020/2022, com Registro
CGE Nº 22-81306-3, para a construção de 60 (sessenta) unidades habitacionais no município de Coremas/
PB no âmbito do Programa Parceiros da Habitação - PPH:
  No ofício 01/2023 encaminhado pela Associação da Comunidade do Sítio Logradouro, em 27 de fe-
vereiro de 2023 o ente parceiro solicita e justifi ca as substituições de cinco famílias selecionadas para
compor o grupo de benefi ciários do Programa Parceiros da Habitação. A análise das documentações dos
pretendentes segue orientações dispostas no edital de chamamento público Nº 001/2020 – retifi cado:

6.2.6. Os casos de substituição do pretendente (benefi ciário) serão sub-
metidos à análise da CEHAP, devendo tal substituição ser justifi cada pelo
Ente Parceiro. Caso tenha havido contrapartida fi nanceira ou de materiais
do benefi ciário, a CEHAP não se responsabilizará por qualquer devolução.

Assim, considerando também a Portaria nº 028/2020 que regulamenta o processo de seleção de benefi -
ciários no âmbito do Programa Parceiros da Habitação, seguem abaixo relacionados, os resultados das
análises das devidas substituições.

BENEFICIÁRIO SUBSTITUÍDO BENEFICIÁRIO COMPATÍVEL

ELÂNIA MIGUEL DA SILVA DAMIÃO DE SOUSA LEANDRO

MARIA GORETE PEREIRA FRANCISCO DE ASSIS TOMÉ

CHAMAMENTO PÚBLICO

Data da Assinatura: 02/03/2023
OBJETO: acréscimo fi nanceiro a TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE BOLSA referente ao
Edital 005/2021, resultando em pagamento mensal de bolsas no valor especifi cado na tabela abaixo,
vigente até 01 de dezembro de 2023.

Bolsista CPF
Valor

mensal (R$)
Valor

total (R$)

SUENIA TIMOTHEO FIGUEIREDO LEAL 049.960.524-14 1.250,00 15.000,00

CAROLINA BANDEIRA DOMICIANO 008.489.234-05 6.000,00 72.000,00

GERALDO CAMILO NETO 061.716.934-99 1.250,00 15.000,00

HUMBERTO ARCOVERDE VIANA COELHO 056.844.354-32 2.500,00 30.000,00

KALINO GRANGEIRO WANDERLEY 041.775.074-90 6.000,00 66.000,00

KAMILA MOTA TRINDADE DE N. COUTINHO 048.727.414-80 2.500,00 30.000,00

LARA ANDRADE DANTAS 072.544.944-60 2.500,00 30.000,00

MARIA DO SOCORRO ADRIANO DE OLIVEIRA 219.917.824-20 3.750,00 45.000,00

MATHEUS GURGEL SARAIVA 056.877.874-02 1.250,00 15.000,00

NAIRMARA SOARES PIMENTEL CUNHA 854.585.974-00 3.750,00 45.000,00

NICOLE DE CASTRO GOMES 090.344.484-44 1.250,00 15.000,00

RAFAEL DE SOUZA ANDRADE 013.066.684-09 2.500,00 30.000,00

ROMEU DE AZEVEDO MENEZES NETO 068.350.474-61 5.500,00 66.000,00

ROSSANA MARIA DA NOVA AS 033.478.894-11 5.500,00 66.000,00

Secretaria de Estado
da Saúde

EDITAL E AVISO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DE SEGUNDO ADITIVO A TERMOS DE OUTORGA DO EDITAL 015/2021
PROCESSO Nº SES-PRC-2023/01063

Outorgante: Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES/PB).
CNPJ n.º 08.778.268/0001-60, endereço Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440.
Interveniente: Escola de Saúde Pública da Paraíba (ESP-PB).
Data da Assinatura: 03/03/2023
OBJETO: acréscimo fi nanceiro a TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DE BOLSA referente ao
Edital 015/2021, resultando em pagamento mensal de bolsas no valor especifi cado na tabela abaixo,
vigente até 01 de dezembro de 2023.

Bolsista CPF Classifi cação
Valor

mensal (R$)

Valor

total (R$)

Maria Delzuita de Sá Leitão Fontoura Silva 325.911.444-00 Supervisor de formação em saúde 2.700,00 32.400,00

EXTRATO DE SEGUNDO ADITIVO A TERMOS DE OUTORGA DO EDITAL 005/2021
PROCESSO Nº SES-PRC-2023/01116

Outorgante: Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES/PB).
CNPJ n.º 08.778.268/0001-60, endereço Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, CEP: 58.040-440.
Interveniente: Escola de Saúde Pública da Paraíba (ESP-PB).